АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2016                                                                                                                                      № 1152

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 12.11.2013 № 3238 «Об утверждении муниципальной

программы города Мурманска «Развитие образования» на 2014 – 2018

годы» (в ред. постановлений от 16.04.2014 № 1064, от 19.06.2014 № 1889,

от 30.06.2014 № 2110, от 17.10.2014 № 3467, от 26.12.2014 № 4301,

 от 17.06.2015 № 1635, от 18.09.2015 № 2601, от 12.11.2015 № 3134,

от 23.12.2015 № 3563, от 28.03.2016 № 797)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации

города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мурманска», на основании решения Совета депутатов города Мурманска от

17.12.2015 № 20-302 «О бюджете муниципального образования город

Мурманск на 2016 год», в целях повышения эффективности и результативности

расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 12.11.2013 № 3238 «Об утверждении муниципальной программы

города Мурманска «Развитие образования» на 2014 – 2018 годы» (в ред.

постановлений от 16.04.2014 № 1064, от 19.06.2014 № 1889, от 30.06.2014

№ 2110, от 17.10.2014 № 3467, от 26.12.2014 № 4301, от 17.06.2015 № 1635, от

18.09.2015 № 2601, от 12.11.2015 № 3134, от 23.12.2015 № 3563, от 28.03.2016

№ 797) следующие изменения:

- таблицу «Детализация направлений расходов на 2016 – 2018 годы»

подпункта 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016 – 2018

годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» раздела I

«Подпрограмма «Модернизация образования в городе Мурманске» на 2014 –

2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации муниципальной

программы города Мурманска «Развитие образования» на 2014 – 2018 годы в

 2

объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о

бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий

финансовый год.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.)

опубликовать настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска А.И. Сысоев

                                Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 29.04.2016 № 1152

Детализация направлений расходов на 2016 -2018 годы

№ п/п Цель, задачи, основные мероприятия
Источники

финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

всего 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

1.
Основное мероприятие: развитие современной инфраструктуры

системы образования, всего, из них:
МБ 428 275,7 208 198,8 102 529,1 117 547,8

1.1.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий,

всего, из них:

МБ 381 893,7 194 416,8 96 929,1 90 547,8

1.1.1. Обслуживание спортивных площадок образовательных организаций МБ 8 850,0 4 950,0 1 950,0 1 950,0

1.1.2.
Организация проведения и награждение победителей и участников

муниципальных конкурсов профессионального мастерства педагогов
МБ 4 645,5 1 548,5 1 548,5 1 548,5

1.1.3.

Организация проведения и награждение победителей и участников

конкурса шоу-программ образовательных организаций «Весенние

фантазии»

МБ 5 000,0 3 000,0 1 000,0 1 000,0

1.1.4. Ремонт фасадов МБ 22 000,0 7 000,0 8 500,0 6 500,0

1.1.5. Ремонт кровли МБ 40 200,0 10 200,0 14 000,0 16 000,0

1.1.6. Замена и ремонт систем освещения и электроснабжения МБ 4 799,2 3 449,2 850,0 500,0

1.1.7. Ремонт систем отопления и вентиляции МБ 12 580,0 7 850,0 3 700,0 1 030,0

1.1.8. Ремонт систем водоснабжения, канализации МБ 5 517,1 1 717,1 1 900,0 1 900,0

1.1.9. Ремонт дренажной системы МБ 2 652,8 1 352,8 750,0 550,0

1.1.10.

Общестроительные работы (замена окон, оборудование запасных

эвакуационных выходов, ремонт полов, туалетов с установкой

сантехоборудования душевых, крылец, отмостков, коридоров и пр.)

МБ 76 705,3 24 107,7 31 020,6 21 577,0

1.1.11. Асфальтирование территорий МБ 1 969,0 399,0 870,0 700,0

1.1.12. Восстановление ограждения территории образовательных учреждений МБ 7 665,5 2 195,5 2 620,0 2 850,0

2

№ п/п Цель, задачи, основные мероприятия
Источники

финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

всего 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

1.1.13.

Приобретение строительных материалов для проведения ремонтных

работ без привлечения подрядных организаций при подготовке ОУ к

новому учебному году

МБ 25 935,0 8 645,0 8 645,0 8 645,0

1.1.14. Противопожарные мероприятия МБ 3 677,0 3 477,0 100,0 100,0

1.1.15. Приобретение мебели и оборудования для обеденных и актовых залов МБ 7 196,1 0,0 0,0 7 196,1

1.1.16.

Создание безбарьерной среды для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в образовательных учреждениях, в рамках

реализации Государственной программы РФ «Доступная среда» на

2011-2020 годы

МБ 3 710,0 3 710,0 0,0 0,0

1.1.17.

Приобретение технических средств в дошкольных образовательных

учреждениях для обеспечения доступа маломобильных групп

населения , в рамках реализации Государственной программы РФ

«Доступная среда» на 2011-2020 годы

МБ 90,0 90,0 0,0 0,0

1.1.18.

Приобретение технических средств в учреждениях дополнительного

образования, и прочих учреждений образования для обеспечения

доступа маломобильных групп населения, в рамках реализации

Государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2020 годы

МБ 90,0 90,0 0,0 0,0

1.1.19.

Приобретение оборудования, инвентаря и экипировки, компьютерной

техники и оргтехники, транспортных средств для оснащения

учреждения спортивной направленности по адаптивной физической

культуре и спорту (Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования детей г. Мурманска детско-

юношеская спортивно - адаптивная школа № 15)

МБ 750,0 750,0 0,0 0,0

1.1.20.

Реконструкция и модернизация систем тепло и водоснабжения, путем

развития комплексной информационной системы, обеспечивающей

прогнозирование, мониторинг и предупреждение аварийных ситуаций

МБ 30 000,0 30 000,0 0,0 0,0

1.1.21. Модернизация стадионов  МБ 15 694,5 15 694,5 0,0 0,0

1.1.22. Благоустройство футбольного поля (ДЮСШ № 10) МБ 600,0 600,0 0,0 0,0

1.1.23.

Проведение ремонтных работ по ликвидации аварийных ситуаций и

замена оборудования, находящегося в аварийном состоянии, в

подведомственных учреждениях

МБ 28 025,0 9 500,0 9 500,0 9 025,0

1.1.24. Замена оконных блоков в дошкольных образовательных учреждениях МБ 15 000,0 15 000,0 0,0 0,0

3

№ п/п Цель, задачи, основные мероприятия
Источники

финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

всего 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

в рамках реализации программы «Теплое окно»

1.1.25. Установка систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях МБ 36 151,2 16 700,0 9 975,0 9 476,2

1.1.26.
Приобретение оборудования для пищеблоков в муниципальных

дошкольных учреждениях
МБ 4 006,7 4 006,7 0,0 0,0

1.1.27. Установка детской площадки на территории МБОУ СОШ № 16  МБ 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0

1.1.28.
Организация и проведение шествия в рамках Всероссийской акции

«Бессмертный полк»
МБ 500,0 500,0 0,0 0,0

1.1.29.

Осуществление ремонтных работ и приобретение оборудования для

создания дополнительных мест в дошкольных образовательных

организациях

МБ 1 683,8 1 683,8 0,0 0,0

1.1.30.
Оснащение помещений медицинского назначения образовательных

учреждений
МБ 10 700,0 10 700,0 0,0 0,0

1.1.31.

Приобретение автотранспортных средств образовательными

организациями и учреждениями образования в рамках обеспечения

исполнения уставной деятельности

МБ 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0

1.2.
Строительство (реконструкция) объектов дошкольного образования,

всего, из них:
МБ 27 091,5 11 491,5 5 600,0 10 000,0

1.2.1. Устройство запасных эвакуационных путей и выходов в ДОУ МБ 26 622,7 11 022,7 5 600,0 10 000,0

1.2.2.
Реконструкция здания МДОУ № 121 по пр. Кольский, дом 108, корпус

4
МБ 468,8 468,8 0,0 0,0

1.3.
Строительство (реконструкция) объектов общего образования, всего,

из них:
МБ 19 290,5 2 290,5 0,0 17 000,0

1.3.1. Реконструкция стадиона ДЮСШ № 6 (корпус №1) МБ 17 000,0 0,0 0,0 17 000,0

1.3.2.

Строительство здания филиала СОШ № 27 в районе ул. Орликовой, в

том числе топографическая съемка и инженерные изыскания для

разработки проектной документации

МБ 2 290,5 2 290,5 0,0 0,0

2.
Основное мероприятие: мероприятия по улучшению технических

характеристик объектов образования, всего, из них:
МБ 84 940,2 35 585,0 33 759,2 15 596,0

2.1.
Капитальный ремонт объектов дошкольного образования, всего, из

них:
МБ 10 925,4 10 925,4 0,0 0,0

2.1.1. Капитальный ремонт кровель МДОУ № 74, МДОУ № 82 МБ 10 229,2 10 229,2 0,0 0,0

4

№ п/п Цель, задачи, основные мероприятия
Источники

финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

всего 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

2.1.2.
Экспертиза проектной документации (МДОУ № 109, ул. Свердлова, д.

10, кв. 4)
МБ 696,2 696,2 0,0 0,0

2.2.
Капитальный ремонт объектов общего и дополнительного образования,

всего, из них:
МБ 74 014,8 24 659,6 33 759,2 15 596,0

2.2.1.
Капитальный ремонт крыш в гимназии № 6, СОШ № 27, СОШ № 18,

СОШ № 44, МБОУ прогимназии № 61, ООШ № 37
МБ 55 463,7 14 607,7 25 260,0 15 596,0

2.2.2.
Технологическое присоединение к электрическим сетям базы отдыха

«Парус»
МБ 10 817,2 2 318,0 8 499,2 0,0

2.2.3. Отбор проб и исследование воды МБ 421,0 421,0 0,0 0,0

2.2.4. Капитальный ремонт подпорной стенки СОШ № 56 по ул. Седова, д. 8 МБ 7 312,9 7 312,9 0,0 0,0

_____________________